Postremò ex hac 1. Barr. conclusione procedit intellect. ad text. in l. alia, §. ult. ff. solut. matrim. ubi Jurisconsult. scribit, pactum quo tollitur privilegium ꝛ alicui competens ob reverentiam & honestatem personæ, ne conveniatur ultra quàm facere possit, esse contra bonos mores, nam ea pacto juramento minime confirmabitur: quia est privilegium illud deductum à jure naturali, quo illis personis debetur mutuus amor, & reverentia: atque ita hanc opinionem tenent gloss. Bart. Imol. Alex. & alii magis communiter in dict. l. alia, §. ult. Alciat. in dict. cap. cum contingat. num. 99. [69.]

Hinc sanè disputari poterit quæstio elegans, quam semel in hoc Granatensi Prætorio memini controversam in specie fuisse apud judices eruditissimos, ac juris utriusque consultissimos, ipsùmque hujus Curie Præsidentem D. ab Alava & Esquinel Abu-

lensem Episcopum, divini & humani juris insigni disciplina, maxima ac non vulgari in expediendis negotiis dextertate percelebrè, quorum quidem tribunali contigit ea controversia, an ꝛ nobilis, quem 17 Hidalgo Hispani dicimus, & qui jure saltem Regio ob debitam pecuniam seu æs alienum in carcerem mitti non potest ob nobilitatis privilegium, possit huic speciali favori renuntiare: ita sanè; ut propter hanc renuntiationem Hidalgo in carcerem ratione æris alieni ducatur deficientibus bonis in quibus sit locus executioni? tandem definitum fuit; prædictam renuntiationem validam fuisse, & ejus cautam posse nobilem ob æs alienum, non obstante ejus privilegio, in carcerem mitti, si non habeat bona, ex quibus possit debita pecunia solvi. Huic definitioni multa obstant, & suffragantur, quæ ejus examen dubium efficiunt: qua ratione aliqua hic repetemus, quæ in simili tradidimus in lib. 2. variar. Resolut. c. 1. Et quia hæc sententia in sui favorem habet regulam ꝛ juris, quæ permittit posse quemlibet 18 renuntiare his, quæ in sui commodum statuta sunt. l. si quis in conscribendo. C. de pact. cum similibus, oportet hoc in loco primum ea tradere, quæ refragari videntur, ac simul si quid responderi objectionibus possit.

Primum etenim obstat, quod nobilitatis jura ad sanguinem pertineant, quasi jura sint sanguinis. l. 1. §. que omnia. C. de vet. jur. venul. l. 1. C. de jure aureor. annul. l. 1. in pr. ff. de censibus, l. stemmata; ff. de gradib. quod & Juvenalis ostendit, dum dixit:

*Stemmata quid faciunt? quid prodest Pontice longo  
Sanguine censerè?*

Jura verò sanguinis nec renuntiatione, nec ulla humana lege tolli possunt. l. jura sanguinis, ff. de regnl. jur. l. jus agnationis, ff. de pact. l. abdicatio. C. de patriâ potest. Igitur jura nobilitatis tolli non possunt renuntiatione. Unde cum inter alia nobilitatis jura & privilegia hoc sit non vulgare, quod nobilis sanguine vel privilegio ob æs alienum in carcerem mitti non possit. Bald. in l. 1. ad fin. C. qui bonis ved. poss. Alex. in l. centurio. nu. 2. §. ff. de vulg. Jal. in l. miles, col. 2. ff. de re judi. qui extendunt Jurisconsulti responsum in d. l. miles, à milite ad nobilem. Idem colligitur ex distinctione Guliel. de Cuneo in l. pen. ff. ex quib. caus. major. quam refert & sequitur Joan. Baptista de S. Severino in tract. de debit. suspect. & fugit. q. 5. princip. q. 5. text. opt. in simili in l. medicos. C. de profess. & med. lib. 10. Regia eademque expressa constitutio in l. 4. & §. tit. 2. lib. 4. ord. l. 79. Tauri. (l. 4. §. 6. tit. 1. lib. 6. Recopil.) quarum & ipse memini in d. c. 1. num. 4. lib. 2. variar. resolut. constat sanè, non posse nobilem apud nos renuntiare huic juri nobilitatis, & privilegio, quo cautum est, ne in carcerem ob æs alienum mittatur. Huic tamen rationi facillimè respondetur, si consideremus, privilegia jure data nobilibus non esse, nec posse dici jura sanguinis, sed jura ipsius nobilitatis, nobilitas ꝛ autem sanguis non est, sed sanguinis 19 & generis qualitas, quod notissimum est. Quod si & hæc jura sanguinis verè dici possent, non tamen de his intelligitur text. in d. reg. jura sanguinis. Quandoquidem illa est intelligenda de juribus à sanguine jure naturali procedentibus; qualia sunt ipsa agnatio, consanguineorum amor & dilectio, hisque similia, quæ nulla civili constitutione tolli possunt. l. suselas, ff. de c. dimin. notat Bart. in l. hos accusare, §. omnib. de accus. jura verò, quæ sanguini aut agnationi jure humano tributa sunt, tolli poterunt, & possunt lege humana, gloss. in §. quod autem, veri cognationis. Instit. de c. dimin. Bald. in l. 1. in fine §. jus naturale, ff. de just. & jur. Roman. conf. 83. Dec. in d. l. jura sanguinis, col. 1. qua ratione constat, privilegia data jure humano nobilibus, posse tolli jure item humano; nec ideo renuntiationem eorum invalidam esse, quod jura sanguinis tolli non possint.